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Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. 

december 2017 for Djurs Bioenergi A.m.b.A.. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 

og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 

1. januar - 31. december 2017.  
 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 

beretningen omhandler. 
 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Grenaa, den       /      2018 
 

 

Bestyrelse 

 

 

 

Lars Jacobsen 

Formand  

  

  

  

Lars Kaysen 

  

  

  

 

Claus Jørgensen 

  

  

  

 

Jens Søgård 

  

  

  

 

Karl Erik Pedersen 

  

  

  

 

Kristian Juul Thorsen 
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG 

  

  

 

   

Til kapitalejerne i Djurs Bioenergi A.m.b.A. 

Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Djurs Bioenergi A.m.b.A. for perioden 1. 

januar - 31. december 2017. Årsregnskabet, der omfatter anvendt regnskabspraksis, 

resultatopgørelse, balance og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Vi er valgt med henblik på at udføre udvidet gennemgang af årsregnskabet for Djurs Bioenergi 

A.m.b.A. for perioden 1. januar - 31. december 2017. Årsregnskabet, der omfatter anvendt 

regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 

som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede 

gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små 

virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der 

udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

  

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorers Etiske regler samt 

planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores 

konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med 

henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion. 

 

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, 

hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede 

supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis. 

 

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, 

og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet. 

 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af udførelsen af en 

udvidet gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små 

virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der 

udarbejdes efter årsregnskabsloven. På grund af det forhold, der er beskrevet i afsnittet Grundlag 

for manglende konklusion, har vi imidlertid ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet 

bevis som grundlag for at udforme en konklusion om årsregnskabet. 

 

Konklusion 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af 

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af 

selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 

for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

 

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 

ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt 

inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på 

anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 

henhold til årsregnskabsloven.  

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 

fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

Grenaa, den       /        2018 

  

ROBÆK Godkendt Revisionsaktieselskab 

CVR-nr.: 33946406 

 

 

 

 

Morten Jarlund 

Statsaut. revisor 

mne33766 
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Selskabet Djurs Bioenergi A.m.b.A. 

Sekshøjvej 3 

8500 Grenaa 

  

  Telefon: 24 82 96 01    

    

   CVR-nr.: 27 39 41 75 

  Stiftet: 31. juli 2003 

  Hjemsted: Norddjurs 

  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2017 

  Dokument ref.: 6210 / MJ / AMH / MI 

    

Bestyrelse Lars Jacobsen, formand 

 Lars Kaysen 

 Claus Jørgensen 

 Jens Søgård 

 Karl Erik Pedersen 

 Kristian Juul Thorsen 

  

Revisor  ROBÆK Godkendt Revisionsaktieselskab  
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Selskabets væsentligste aktiviteter 

Ifølge selskabets vedtægter er selskabets formål under størst mulig hensyntagen til andelshavernes 

erhvervsøkonomiske interesser: 

 

I planlægningsfasen: 

- at arbejde for etablering af flere fælles biogasanlæg til behandling af husdyr 

gødning/gylle/biologisk industriaffald/kommunalt spildevandsslam eller andre lovlige produkter 

der kan anvendes i biogasanlæggene samt i øvrigt andet organisk materiale i det omfang dette ikke 

strider mod bestemmelser i miljø- og veterinærlovgivning, 

- at arbejde for eventuel etablering af anlæg til efterbehandling af den afgassede biomasse,  

 - at arbejde for etablering og produktion af biogas og eventuelle biprodukter til videresalg,  

 - at søge dette formål opfyldt ved forberedelse af etablering af et aktieselskab, som har til formål at 

opføre de fælles biogasanlæg. 

 

I driftsfasen: 

- at varetage leverandørernes (andelshavernes) interesser i drifts aktieselskabet, som samlet 

majoritetsaktionær, 

- at medvirke til fordeling og afsætning af overskydende biomasse mellem andelshaverne samt 

eventuelt salg eller afsætning til ikke-andelshavere, 

 

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 

Der blev på Djurs Bioenergis generalforsamling den 14. marts 2017 opnået fuld opbakning fra 

medlemmerne til fortsat planlægning med henblik på etablering af selskabets biogasanlæg. 

Umiddelbart før denne generalforsamling havde Norddjurs Kommune vedtaget garantistillelse til 

biogasanlægget på 81,4 mio. kr. under en række betingelser og forudsætninger, som Djurs 

Bioenergi har accepteret. Siden har Djurs Bioenergi arbejdet på at opfylde forudsætningerne, 

herunder bla. at få udarbejdet et nyt prospekt med et likviditets- og rentabilitets- og 

investeringsbudget, og ved at indgå aftaler om den resterende finansiering. Desuden er der 

udarbejdet udkast til vedtægter, forretningsorden og et kontraktforslag til varmelevering til Grenaa 

Varmeværk i samarbejde med LMO's advokat. Endelig er leveringskontrakter på biomasser 

revideret i forhold til den forventede fremtidige drift af biogasanlægget. Prospektet er også 

udarbejdet i samarbejde med LMO, og indikative tilsagn om finansiering er på baggrund af 

prospektet modtaget fra Danmarks Grønne Investeringsfond og Djurslands Bank. Det er i denne 

proces, efter afholdelse af medlemsmøde, besluttet at omdanne Djurs Bioenergi Amba til Djurs 

Bioenergi A/S i forbindelse med etablering af biogasanlæg ved Grenaa. 31 aktier a 16.500 kr. er i 

første omgang tilbudt medlemmerne, og siden andre husdyrbrugere i nærheden af Grenaa. Desuden 

er det besluttet, at de kommende ejere hver skal låne Djurs Bioenergi 405.000 kr. som ansvarlige 

lån. Sammen med forventet leasing på 8 mio. kr. til rullende materiel opnås hermed en samlet 

balance på 125 mio kr. til etablering af biogasanlæg ved Grenaa. I starten af december 2017 er 

prospektets og finansieringplanens detaljer fremlagt og udsendt til medlemmerne, og siden er 

pågået en proces med tegning af aktier og indbetaling af ansvarlige lån. Alle aktier er endnu ikke 

tegnet primo februar 2018. Der er desuden holdt møder med Norddjurs Kommune om opfyldelse af 

betingelserne for kommunegarantien, og med Grenaa Varmeværk om en varmekontrakt baseret på 

den hensigtserklæring, som har været grundlag for planlægningen af biogasanlægget. 
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GENERELT 

 

Årsregnskabet for Djurs Bioenergi A.m.b.A. for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med 

årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 

Generelt om indregning og måling 

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 

kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå 

årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt 

tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 

fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 

forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 

konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 

fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem 

kostprisen og det nominelle beløb.  

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 

årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 

 

RESULTATOPGØRELSEN 

 

Generelt 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 

regnskabsposten bruttofortjeneste. 

 

Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af andre eksterne omkostninger. 

 

 

 



Djurs Bioenergi A.m.b.A. 9    

 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

  

  

 

   

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til konsulentassistance, administration mv. 

 

BALANCEN 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og 

nedskrivninger. 

 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og 

omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i 

brug.  

 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er 

indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, 

gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den 

regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.  

 

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og 

kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, 

vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan 

fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte 

tilgodehavender. 

 

Gældsforpligtelser 

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører måles til amortiseret kostpris, 

hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 RESULTATOPGØRELSE 

 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017 

   

 2017 2016 

 kr. kr. 

 

   

 BRUTTOFORTJENESTE .......................................................  -379.301 -56.773 

   

   Andre finansielle indtægter .........................................................  0 3 
     

 RESULTAT FØR SKAT ..........................................................  -379.301 -56.770 
     

 ÅRETS RESULTAT .................................................................  -379.301 -56.770      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat ...........................................................................  -379.301 -56.770 
     

 DISPONERET I ALT ...............................................................  -379.301 -56.770      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017 

 AKTIVER 

   

 2017 2016 

 kr. kr. 

 

   

 1 Materielle anlægsaktiver under udførelse ....................................  930.086 930.086 
     

   Materielle anlægsaktiver ...........................................................  930.086 930.086 
     

   ANLÆGSAKTIVER .................................................................  930.086 930.086 
     

   

 2 Andre tilgodehavender ................................................................  14.021 14.985 
     

 Tilgodehavender ........................................................................  14.021 14.985 
     

   Likvide beholdninger ................................................................  28.032 44.363 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER ......................................................  42.053 59.348 
     

   

 AKTIVER ...................................................................................  972.139 989.434      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017 

 PASSIVER 

   

 2017 2016 

 kr. kr. 

 

   

   Virksomhedskapital .....................................................................  2.572.008 2.412.008 

   Overført resultat ...........................................................................  -2.663.497 -2.284.196 
     

 3 EGENKAPITAL ........................................................................  -91.489 127.812 
     

   

 4 Leverandører af varer og tjenesteydelser .....................................  1.063.628 861.622 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser ................................................  1.063.628 861.622 
     

   GÆLDSFORPLIGTELSER ....................................................  1.063.628 861.622 
     

   

 PASSIVER .................................................................................  972.139 989.434      

   

 5 Eventualposter mv.  

 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 NOTER 

  

 Materielle 

 anlægsakti- 

 ver under 

 udførelse 

 

   

 1 Materielle anlægsaktiver  
 Kostpris, primo ....................................................................................................  2.158.075 

 Tilgang i årets løb ................................................................................................  0 

 Afgang i årets løb ................................................................................................  0 
   

 Kostpris 31. december 2017 ................................................................................  2.158.075 
   

   

 Af-/nedskrivninger, primo ...................................................................................  -1.227.989 

 Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver ...........................................................  0 

 Årets af-/nedskrivninger ......................................................................................  0 
   

 Af-/nedskrivninger 31. december 2017 ...............................................................  -1.227.989 
   

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 ...................................................  930.086    

   

   

   

 2017 2016 

 kr. kr. 

 2 Andre tilgodehavender  
 Negativ moms ..............................................................................  14.021 14.985 
     

 14.021 14.985      

   

  Andre Forslag til  

  kapital- resultat-  

 Primo bevægelser disponering Ultimo 

 3 Egenkapital  
   

   

 Virksomhedskapital ......................  2.412.008 160.000 0 2.572.008 

 Overført resultat ............................  -2.284.196 0 -379.301 -2.663.497 
         

 127.812 160.000 -379.301 -91.489          
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 NOTER 

  

   

 2017 2016 

 kr. kr. 

 

   

 4 Leverandører af varer og tjenesteydelser  
 Skyldige omkostninger i øvrigt ...................................................  2.794 50.788 

 PlanEnergi*) incl. moms .............................................................  162.500 162.500 

 LMO*) incl. moms ......................................................................  250.000 0 

 Periodiseret PlanEnergi*) excl. moms .........................................  477.209 477.209 

 Skyldig PlanEnergi*) ...................................................................  71.600 71.600 

 Brandstrup Consult*) ...................................................................  94.525 94.525 

 Afsat revisor ................................................................................  5.000 5.000 
     

 1.063.628 861.622      

*) Gælden til Brandstrup Consult, LMO og PlanEnergi forfalder til betaling, når der 

foreligger endelige myndighedsgodkendelser og finansiering. 

   

 5 Eventualposter mv.  
Der påhviler ikke virksomheden kautions- eller eventualforpligtelser. 

 

   

 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Virksomhedens aktiver er ikke pantsat, og der er ikke afgivet nogen sikkerhedsstillelser. 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 


